
 

 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ KULTURNÍ AKCE č.   13/2017 

 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského 
zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
 

 
Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka č. 18 
se sídlem Radnická 2-10, 658 78 Brno 
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
bankovní spojení: KB Brno – město, č. účtu: xxxxxxxxxxxx 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
(dále jen „TICmB“) 
 
a 
 
Člověk v tísni, o.p.s. 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 119 
se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 7 
IČO: 25755277 
DIČ: CZ25755277 
zastoupená Hanou Kulhánkovou, ředitelkou festivalu Jeden svět, na základě plné moci 
(dále jen „ČVT“) 
 
 
 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. TICmB prohlašuje, že má na základě nájemní smlouvy ze dne 7. 11. 2011 mj. v nájmu nebytové prostory 
nacházející se v přízemí a 1. NP objektu na Žerotínově náměstí č. 6, v Brně (dále jen „Sál Břetislava 
Bakaly“), a to k účelům v souladu se zřizovací listinou TICmB. 

2. TICmB prohlašuje, že má na základě své zřizovací listiny v platném znění svěřeno k hospodaření kino 
Art, nacházející se na adrese Botanická 783/16 v Brně (dále jen „kino Art“). 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. ČVT zajistí pro TICmB dodání kulturní akce Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech 
Jeden svět v Brně, která se bude konat v Sále Břetislava Bakaly a v kině Art v termínu 28.3.-5.4. 2017 
(dále jen „festival“), a to za splnění práv a povinností uvedených v této smlouvě. Za dodání festivalu 
náleží ČVT odměna specifikovaná v čl. V. této smlouvy.  



 

 

 
 

III. 
POVINNOSTI ČVT 

ČVT zajistí: 
1. všechny filmy, které budou promítnuty v rámci festivalu; ČVT si vyhrazuje právo výběru titulu a nosiče 

(v případě jiného nosiče než DVD, Blu-ray nebo 35mm pás bude je zajištění projekce TICmB 
podmíněno souhlasem TICmB), 

2. dodání každého jednoho filmu z programu festivalu nejpozději jeden den před projekcí, aby mohlo 
dojít ke zkoušce všech promítaných filmů, v případě problémů ČVT dodá obratem program na 
náhradním médiu, 

3. dodání rozpisu promítaných filmů TICmB včetně uvedení nosičů nejpozději při podpisu smlouvy, 
4. dodání propagačních materiálů festivalu TICmB nejpozději při podpisu smlouvy, 
5. dodání programových podkladů TICmB nejpozději při podpisu smlouvy, 
6. po dohodě s TICmB uvaděčskou službu a obsluhu promítací a zvukové techniky během festivalu, 
7. externí a on-line prodej vstupenek dle čl. V. odst. 2 a 3 smlouvy. 

 
 

IV. 
POVINNOSTI TICmB 

TICmB zajistí: 
1. promítací prostor a prostor velkého sálu v kině Art pro účely školních a regulérních festivalových projekcí 

v následujících časech: 
 

28.3., 31.3., 1.4., 2.4. a 4.4. 2017     8:00 -12:30 a 17:00 – 23:00 
29.3., 30.3. a 3.4. 2017                     8:00 -12:30 a 15:00 – 23:00 
5.4. 2017                                           8:00 – 12:30 
 
přičemž kino Art disponuje technikou umožňující projekci filmů ze souborů .mp4, video bitrate 3-10 
Mbps, zvuk ve formátu AAC, stereo, 

 
2. promítací prostor a prostor velkého sálu v Sálu Břetislava Bakaly pro účely školních projekcí 

v následujících časech: 
 

28.3. - 31.3. 2017         8:00 – 12:30 
 

přičemž Sál Břetislava Bakaly disponuje technikou umožňující projekci filmů ze souborů .mp4, video 
bitrate 3-10 Mbps, zvuk ve formátu AAC, stereo, 
 

3. promítací prostor a prostor malého sálu v Sálu Břetislava Bakaly pro účely školních projekcí 
v následujících časech: 
 

3.4. - 5.4. 2017            8:00 – 12:30přičemž Sál Břetislava Bakaly disponuje technikou umožňující 
projekci filmů ze souborů .mp4, video bitrate 3-10 Mbps, zvuk ve formátu AAC, stereo, 
 

4. volný vstup do výše uvedených prostor pro technický personál a organizátory festivalu vždy minimálně 1 
hodinu před prvním promítáním každého promítacího dne až do konce denního programu, 

5. promítací techniku – velkoplošný datový projektor a zařízení pro přehrávání souborů ve formátu 
uvedeném v čl. IV. odst. 1 a 2 smlouvy, zvukovou techniku a promítací plátno, 



 

 

6. možnost pro umístění loga a propagačních materiálů sponzorů a partnerů festivalu v kině Art tzn. v sále, 
předsálí a v ostatních prostorách kina Art, 

7. včasné vyzkoušení promítací techniky s testovacím souborem (http://r.streamcdn.eu/clovekvtisni/test 
regiony HD.zip), 

8. stažení filmů z odkazů dodaných ČVT a jejich přípravu pro promítání v kině Art, 
9. ve spolupráci s ČVT uvaděčskou službu a obsluhu promítací a zvukové techniky během festivalu, 
10. umístění materiálů dodaných ČVT a propagujících festival v prostoru kina Art v termínu nejpozději od 

podpisu této smlouvy do 5. 4. 2017, a to dle možností TICmB, 
11. umístění informaci o konání festivalu na webových stránkách TICmB, kina Art, portálu www.gotobrno.cz, 

v bulletinu kina Art, v elektronickém newsletteru TICmB (včetně banneru), 
12. možnost umístění propagačních letáků a tiskovin formátu A6 na pokladně kina Art, 
13. předprodej a prodej vstupenek na všechna promítání v kině Art, a to za podmínek uvedených v článku V. 

smlouvy, 
14. úhradu zákonných poplatků (Fond kinematografie, OSA), 
15. ve velkém sále kina Art 12 volných vstupenek pro odbornou veřejnost na každou projekci (místa budou 

rezervována vždy do 15 minut před začátkem projekce a poté budou převedena do volného prodeje), 
odborná veřejnost se bude prokazovat akreditační kartou, jejíž vzor ve fotokopii dodá ČVT TICmB 
nejpozději při podpisu smlouvy. 

 
 

V. 
PRODEJ VSTUPENEK A ODMĚNA 

1. TICmB bude prodávat návštěvníkům projekcí festivalu vstupenky na jednotlivé projekce za cenu 90,- 
Kč/ks, zlevněné vstupenky za cenu 45,- Kč/ks pro držitele ZTP a za cenu 40,- Kč na školní projekce. 
Vstupenky bude TICmB prodávat na místě i v předprodeji na pokladně kina Art a v případě školních 
projekcí rovněž na místě na pokladně v Sálu Břetislava Bakaly. 

2. TICmB poskytne ČVT do externího předprodeje 30 vstupenek za 90,- Kč/ks a 20 vstupenek za 45 Kč/ks 
na každou odpolední a večerní projekci. ČVT se zavazuje odevzdat TICmB na pokladně kina Art přehled 
o prodaných vstupenkách na danou projekci a finanční prostředky získané z externího předprodeje vždy 
do 14:00 hodin dne konání příslušné projekce. O předání přehledu o prodaných vstupenkách a předání 
příslušných finančních prostředků bude vždy vyhotoven a oběma smluvními stranami podepsán 
předávací protokol. Vstupenky, které nebudou v rámci externího předprodeje prodány, budou ČVT 
vráceny do prodeje TICmB. Veškeré finanční prostředky z  prodaných vstupenek v externím předprodeji 
se započítávají do tržby festivalu.  

3. TICmB vyblokuje ve velkém sále kina Art 30 míst pro on-line prodej zajišťovaný ČVT, jehož stav ČVT 
nahlásí TICmB vždy do 14:00 hod. dne konání příslušné projekce. Veškeré finanční prostředky 
z prodaných vstupenek dle tohoto odstavce se ČVT zavazuje odevzdat TICmB na pokladně kina Art 
vždy do 14:00 hodin dne konání příslušné projekce. O předání finančních prostředků bude vždy 
vyhotoven a oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol. Finanční prostředky z  prodaných 
vstupenek dle tohoto článku se započítávají do tržby festivalu. 

4. TICmB poskytne ČVT vyúčtování výtěžku, tj. celkových tržeb festivalu (dále jen „vyúčtování“), a to 
nejpozději do 14 dní od ukončení festivalu. Festival bude vyúčtován prostřednictvím on-line 
vyúčtovacího formuláře, který ČVT dodá TICmB na email xxxxxxxxxxx nejpozději při podpisu smlouvy. 
Případné nejasnosti ve vyúčtování TICmB na žádost ČVT vysvětlí bez zbytečného odkladu, event. 
doloží ČVT doklady prokazující správnost vyúčtování. 

5. Smluvní strany se dohodly, že odměna pro ČVT je stanovena na 55% čistého výtěžku z prodeje 
vstupenek který dle předpokladu přesáhne 50 000 Kč (tj. z výtěžku festivalu po odvedení zákonných 
poplatků a poplatků dle čl. IV. odst. 13 smlouvy). TICmB uhradí ČVT výše stanovenou odměnu na 
základě faktury vystavené ČVT v souladu s vyúčtováním dle čl. V. odst. 4 smlouvy doručeném TICmB, a 



 

 

to bezhotovostním převodem na bankovní účet ČVT uvedený na faktuře. Fakturace proběhne bez DPH, 
protože se jedná o činnost na straně ČVT od DPH osvobozenou. 

6. Případné provize 3. subjektům při předprodeji dle odst. 2 a 3 čl. V. smlouvy nebudou mít vliv na výši tržby 
z takto prodaných vstupenek, započítávajících se do celkové tržby festivalu, tzn. že ČVT si případné 
provize hradí sám. 

 
VI. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. ČVT tímto prohlašuje, že ke všem filmům dle čl. III. odst. 1, dodaným v souladu s touto smlouvou TICmB, 
má příslušná práva umožňující jejich sdělování veřejnosti v rámci festivalu, že TICmB poskytuje 
nevýhradní licenci (podlicenci) potřebnou ke splnění této smlouvy, tj. ke sdělování filmů uvedených 
v čl. III odst. 1 smlouvy veřejnosti a že v souvislosti s promítáním uvedených filmů nebude po TICmB 
požadován jakýkoliv poplatek ze strany ČVT ani autorů filmů (příp. kolektivního správce práv) ve smyslu 
autorského zákona či zákonů s ním souvisejících, vyjma poplatků uvedených v IV. odst. 13 smlouvy. 

2. ČVT je povinen užívat poskytnuté prostory uvedené v čl. IV. smlouvy s péčí řádného hospodáře 
a odpovídá za dodržování platných předpisů v oblasti požární ochrany a ochrany zdraví při práci, 
hygienických předpisů a norem souvisejících. ČVT odpovídá TICmB za škody vzniklé v poskytnutých 
prostorách v průběhu akce. 

3. V případě, že budou v rámci festivalu probíhat diskuse, ČVT si vyhrazuje právo výběru jejich účastníků.  
4. V případě, že ČVT nesplní povinnosti vyplývající z čl. III., V. a čl. VI. odst. 2 smlouvy, je TICmB oprávněn 

po ČVT požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každé jednotlivé nesplnění povinnosti. 
5. V případě, že TICmB nesplní povinnosti vyplývající z čl. IV. a V. smlouvy, je ČVT oprávněn požadovat po 

TICmB úhradu smluvní pokuty 200,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
7. Smluvní strany se dohodly, že mimo odměny stanovené v čl. V. této smlouvy nebudou smluvním stranám 

hrazeny žádné další náklady či výdaje související s realizací festivalu. Náklady na plnění stran jdou k tíži 
té smluvní strany, která se touto smlouvou zavázala k jejich zajištění.  
 

 
 

VII. 
DŮVĚRNÉ INFORMACE, OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ, REGISTR SMLUV 
7.1. Důvěrné informace 
1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany před jejich 
neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění TICmB vést tuto smlouvu ve veřejné 
evidenci. ČVT je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil prováděním dílčích 
činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok vůči porušující smluvní 
straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

2. ČVT prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a uděluje svolení k jejich 
užití. 

 
7.2.  Obchodní tajemství 
1. ČVT prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
        
7.3.  Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.  
1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru TICmB ČVT výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 

obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů  TICmB  s ohledem na zákona č. 106/1999 Sb., o  



 

 

 
 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než pro účely vyplývající z této smlouvy.  

2. ČVT souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména a příjmení, 
adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v  této smlouvě TICmB (příp. jeho zaměstnanci), a to 
pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v orgánech TICmB a zveřejnění 
rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde 
lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován 
na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. ČVT si je zároveň vědom svých práv podle 
§ 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. ČVT dále souhlasí s tím, že ze strany TICmB bude, resp. může být, při dodržení podmínek stanovených 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. 

 
7.4. Registr smluv 
1. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

2. Správci registru smluv zašle smlouvu  TICmB a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 
smluvní straně. 
 

 
VIII. 

 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí 
dle § 1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 
odst. 2 ObčZ. 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, 
V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

5. ČVT  bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá  



 

 

 
 
 
nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží  po  1 vyhotovení 

této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 

V Brně dne ……30. 1. 2017..…………..  V Brně dne …30. 1. 2017………………… 
 
Člověk v tísni, o.p.s.:  Turistické informační centrum města Brna, 

příspěvková organizace:    
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
______________________________  ______________________________ 
Hana Kulhánková              Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková    
ředitelka festivalu             ředitelka organizace 


